Bazuar në nenin 1, paragrafin 2 dhe nenin 2a të Ligjit për Shpronësimin ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi", Nr. 55/00, 12/02 dhe 28/06 dhe "Fleta Zyrtare e Malit të Zi", Nr. 21/08, 30/17, 75/18, 03/24 dhe 053/25), nenin 28, paragrafin 1, pikën 5 dhe nenin 38, paragrafin 1, pikën 2 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi", Nr. 2/18, 34/19, 38/20, 050/22, 084/22, 098/25) dhe nenin 28, paragrafin 1, pikën 5 të Statutit të Komunës së Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale", Nr. 24/19, 05/20, 051/22, 055/22,), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 22.12.2025, solli

VENDIM 
[bookmark: _Hlk216272170][bookmark: _Hlk215658365][bookmark: _Hlk215487380][bookmark: _Hlk215483726]mbi  përcaktimin e interesit  publik për shpronësim të plotë të pasurisë së paluajtshme në  Komunën Kadastrale - Tuz për nevojat e rindërtimit të  Urë së Zharnicës mbi Lumin Cem, në trasenë e rrugës rajonale Podgoricë-Tuz 

Neni 1

[bookmark: _Hlk216265601]Përcaktohet Interesi Publik për shpronësimin e plotë të pasurisë së paluajtshme KK të Tuzit , me qëllim rindërtimin e Urës së  Zharnicës mbi  lumin Cem, në rrugën rajonale Podgoricë - Tuz, në përputhje me Elaboratin e Shpronësimit nr. 180 i datës 31.10.2025 të përgatitur nga Geo Vujisić shpk Podgoricë, si më poshtë:
- pjesa e parcelës kadastrale numër 371 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kadastrale 371/2) livadh i klasës së 6-të me sipërfaqe prej 4 m2, pronë e Đoljević Đoko Kristjan në pronësi 1/1;
- pjesë e parcelës kadastrale numër 376/5 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kadastrale 376/10) kullotë e klasës së 5-të me sipërfaqe prej 827 m2, pronë e Đoković Merjema në pronësi 1/1;
- pjesë e parcelës kadastrale numër 390/5 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kadastrale 390/6) tokë jo pjellore e klasës së 5-të me sipërfaqe prej 593 m2, pronë e Toskić Naso Naser në pronësin 1/1;
- pjesë e parcelës  numër 392/26 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kadastrale 392/62) kullotë e klasës së 3-të me sipërfaqe prej 72 m2, bashkëpronësi e Abdić Gano Ednand në shumën prej 2/3, bashkëpronësi e Abdić Gano Indira në pronësi 1/3;
- pjesë e parcelës kadastrale numër 1604/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kadastrale 1604/6) kullotë e klasës së 5-të me sipërfaqe prej 27 m2, pronë e Plantacionet 13. Korriku SHA Podgoricë në pronësi prej 1/1;
- pjesë e parcelës kadastrale numër 1604/3 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parcelës kadastrale 1604/7) kullotë e klasës së 5-të me sipërfaqe prej 1 m2, pronë e Plantacioneve 13. Korriku SHA Podgoricë në pronësi prej 1/1;
- pjesë e parcelës kadastrale numër 370/1 KK Tuz (numri i kushtëzuar i parceles kadastrale 370/12) kullotë e klasit të 5-të me sipërfaqe prej 218 m2, në pronësi të Plantacioneve 13. Korriku SHA Podgoricë në pronësi prej 1/1;


Shuma e kompensimit të drejtë për pasurinë e paluajtshme të përmendur në paragrafin 1 të këtij neni përcaktohet nga Administrata e Pasurive të Paluajtshme e Malit të Zi.





Neni 2

Qëllimi i shpronësimit është përcaktimi i interesit publik në shpronësimin e plotë të pasurive të paluajtshme në Komunën e Tuzit për qëllime të rindërtimit të Urës së Zharnicës mbi lumin Cem, në rrugën rajonale Podgoricë - Tuz.

Neni 3

Përfituesi i shpronësimit është Komuna e Tuzit.

Neni 4

Procedura për shpronësimin e pasurive të paluajtshme të përmendura në Nenin 1 të këtij vendimi do të kryhet nga Administrata e Pasurive të Paluajtshme - Njësia Rajonale Podgoricë, me propozimin e Sekretariatit për Pronën të Komunës së Tuzit.

Neni 5

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së publikimit të tij në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".



Numër: 02-016/25- 9189/1
Tuz, 22.12.2025.







KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
    
